§ 3.^o

Quinam sacerdotes sollicitantes sint denunciandi.

2443. Si sacerdos sollicitans mortuus est, in probabiliori sententia non est denunciandus; quia tunc totus legis finis cessat omnino; frustra enim infamaretur defunctus sacerdos, ut inquit Sanctus Ligorius (lib. 6, número 692) et Scavini (tomo 3, número 434, edit. 1865) cum communi.

P. Quid si confessarius fuerit emendatus, vel judicatus ac punitus, vel bonæ famæ?

R. Si confessarius sit certo emendatus, Sotus, Lugo et alii censem non esse denunciandum; sed Sanctus Ligorius (lib. 6, num. 686), Suarez, Bonacina, Salmanticenses, Scavini et alii recte affirmant esse denuntian-

dum; quia etsi attento solo jure *naturali* non deberet denuntiari, attentis tamen bullis pontificiis denunciandus est: quia Pontifex magis quam emendationem rei, ejus punitionem intendit, ad damnum Ecclesiae reparandum et ad resartendum scandalum; ideoque sancivit denuntiationem esse faciendam, nulla correptione fraterna præmissa, quæ utique præmittenda esset, si emendatio rei, et non punio intenta principaliter esset.

Si confessarius fuit convictus et punitus pro una sollicitatione, si agatur de altera sollicitatione anterieore vel posteriore de qua non fuit denunciatus, procul dubio de ea denuntiari debet: et similiter si agatur de una eademque sollicitatione, de qua denunciatus fuit, sed non plene convictus, et proinde nec fuerit satis punitus, ut inquit Sanctus Ligorius (libro 6, núm. 687) cum communi. Dubium ergo est (prosequitur Sanctus Doctor), si de eadem sollicitatione jam fuerit satis convictus et punitus. Negant esse obligationem denuntiandi Acuña, Seraphin., Hurt., etc., apud Salmant., cap. 4, núm. 73. Sed longe probabilius affirmant Salmant., número 74, cum Bonac., Trullench., Diana; tum quia non constat de emendatione, tum quia non eximitur mulier ab obligatione denuntiandi, quia aliis denuntiavit, dum unaquæque persona sollicitata omnino denuntiare tenetur, sive sint, sive non sint alii denuntiantes.» Es cierto que los Salmaticenses, en el trat. XXI, cap. 4, núm. 74, convienen con lo que dice aquí San Ligorio en las dos primeras cuestiones; pero respecto de la última, cuando se trata de una sola solicitud por la cual *confessarius fuit denunciatus, plene convictus et punitus*, dicen que no debe ser denunciado. He aquí sus palabras al fin del número 74: «Solum veram judicamus (la opinión que dice que el solicitante no debe ser denunciado por el penitente), quando in prima denuntiatione

Mariae fuit convictus et punitus ob sollicitationem Antoniae factam.»